## COMUNE DI RICCIONE



## **BANDO DI GARA**

PROCEDURA APERTA CON CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE OEPV AI SENSI DEGLI ART. 71 E 108 DEL D.LGS. 36/2023 PER L'AFFIDAMENTO DELLA COPERTURA ASSICURATIVA ALL RISKS PATRIMONIO DEL COMUNE DI RICCIONE.

## STAZIONE APPALTANTE

Comune di Riccione, con sede in V.le Vittorio Emanuele II, n. 2 Riccione – Telefono 0541-608203 - PEC: <a href="mailto:comune.riccione@legalmail.it.">comune.riccione@legalmail.it.</a>

**Codice NUTS: ITH059** 

CUI: S00324360403202500013

CPV: 66510000-8 - Servizi assicurativi

ATECO: 65.12.00 - Assicurazioni diverse da quelle sulle vita

Profilo del committente: www.comune.riccione.rn.it

Settore competente: Settore 2 Risorse finanziarie – Risorse umane – Società partecipate – Patrimonio e Demanio Punti di contatto per informazioni tecniche: servizio economanto email: <a href="mailto:economato@comune.riccione.rimini.it">economato@comune.riccione.rimini.it</a>.

Punti di contatto per informazioni sulla procedura di gara: Ufficio Gare Comune di Riccione – email: <a href="mailto:ufficiogare@comune.riccione.rimini.it">ufficiogare@comune.riccione.rimini.it</a>.

La documentazione di gara è disponibile sul sito del Comune di Riccione e sulla Piattaforma telematica SATER di INTERCENTER.

Il Responsabile unico del progetto è la Dott.ssa Minodora Tataru, funzionario amministrativo contabile presso l'Ufficio Economato del Settore 2 Risorse finanziarie – Risorse umane – Società partecipate – Patrimonio e Demanio, e-mail: <a href="mailto:mtataru@comune.riccione.rn.it">mtataru@comune.riccione.rn.it</a>

## **OGGETTO**

L'iniziativa è una gara di rilevanza comunitaria a procedura aperta, ai sensi dell'art. 71 e ai sensi dell'art. 58 del D.lgs. n. 36/2023, ad oggetto la copertura assicurativa all risks patrimonio del Comune di Riccione.

n.	Descrizione servizi/beni/lavori	CPV	P (principale) S (secondaria)	Importo lordo annuo	Importo Lordo
1	Servizi assicurativi All risk patrimonio – Durata triennale	66510000- 8 – Servizi assicurativi	Р	€ 140.000,00	€ 420.000,00
Oneri per la sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso					€ 0,00
Importo complessivo a base di gara Lordo					€ 420.000,00

**Comunicazioni:** la procedura di gara è svolta attraverso la Piattaforma telematica del sistema per gli acquisti telematici dell'Emilia-Romagna (SATER) accessibile dal sito http://:intercenter.regione.emilia-romagna.it.

L'offerta per la procedura, i chiarimenti e tutte le comunicazioni relative alla procedura devono essere effettuati esclusivamente attraverso SATER e quindi per via telematica, mediante l'invio di documenti elettronici sottoscritti con firma digitale.

- L'ammontare complessivo dell'appalto, stimato ai sensi dell'art. 14 del Dlgs. 36/2023 ammonta ad € 420.000,00.
  Iva Esclusa
- 2) Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico: Si rinvia alla documentazione di gara.
- 3) Procedura di selezione del contraente: procedura aperta ai sensi dell'art. 71 e art. 108 del D.Lgs n. 36/2023.
- 4) Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 108 del Codice:
- Offerta tecnica 90 punti;
- Offerta economica 10 punti.
- 5) Documentazione di gara disponibile su: profilo del committente del Comune di Riccione e su SATER.
- 6) Termine per la presentazione delle offerte: si rimanda a quanto riportato in piattaforma telematica di negoziazione
- 7) Apertura buste: si rimanda a quanto riportato in piattaforma telematica di negoziazione
- 8) Costituiscono parte integrante e sostanziale del presente bando i seguenti elaborati e moduli:
  - a) Bando di gara;
  - b) Disciplinare di gara;
  - c) Domanda di partecipazione;
  - d) Documento di gara unico europeo (da compilarsi sulla piattaforma);
  - e) Patto di integrità;
  - f) Attestazione imposta di bollo;
  - g) Capitolato All risks;
  - h) Relazione illustrativa;
  - i) Progetto tecnico;
  - j) Statistica sinistri;
  - k) Elenco immobili;
  - I) Quadro economico;
  - m) Scheda di offerta tecnica;
  - n) Scheda di offerta economica;

Tutta la documentazione tecnica sarà disponibile collegandosi al sito internet del Comune di Riccione e sulla Piattaforma Sater.

9) Ricorsi: TAR Emilia-Romagna nei termini di legge dalla pubblicazione del presente bando.